
28. desember 1979. 999 Nr. 515. 

REGLUGERÐ 

um breyting á reglugerð nr. 437, 30. desember 1978 um sérstakt 

tímabundið vörugjald. 

1. gr. 
1. gr. reglugerðarinnar orðist svo: 
Greiða skal í ríkissjóð sérstakt vörugjald af tollverði innfluttrar vöru að við- 

bættum aðflutningsgjöldum og af verksmiðjuverði innlendrar framleiðsluvöru og inn- 
fluttrar vöru sem fær einhverja vinnslumeðferð hér á landi. 

Gjaldið skal sreitt í tveimur eftirfarandi gjaldflokkum: 
Í. Af vörum, sem falla undir gjaldflokk A, sbr. 2. sr. skal greiða 18% gjald til 

og með 11. september 1979 en tímabilið frá og með 12. september 1979 til og 
með 31. desember 1980 greiðist 24% gjald. 

2. Af vörum, sem falla undir gjaldflokk B, sbr. 2. gr., skal greiða 30% gjald. 

2. gr. 
1. og 2. málsliður 2. gr. reglugerðarinnar orðist svo: 
Gjald skv. 1. gr. er innheimt við tollafgreiðslu á innfluttum vörum og skal 

það greitt í tveimur eftirfarandi gjaldflokkum: 
Á. Af vörum í eftirgreindum tollskrárnúmerum greiðist 18% gjald til og með 

11. september 1979 en tímabilið frá og með 12. september 1979 til og með 
31. desember 1980 greiðist 24% gjald: 

3. gr. 
Eftirtalin tollskrárnúmer falli brott úr A-lið 2. gr. reglugerðarinnar: 
97.06.01, 97.06.02 og 97.06.09. 

d. gr. 
Eftirtalin tollskrárnúmer falli brott úr B-lið 2. gr. reglugerðarinnar: 
92.01.00, 92.02.00, 92.03.09, 92.04.01, 92.04.09, 92.05.00, 92.06.00, 92.07.01, 92.07.09, 

92.08.00, 92.10.00 og 92.12.21. 

5. gr. 
2. mgr. 6. gr. reglugerðarinnar orðist svo: 
Þegar almenn verðlagning framleiðanda er miðuð við heildsöluverð reiknast hið 

sérslaka vörugjald 24% og 30%, sbr. 2. mgr. 1. gr. á 90.09% heildsöluverðsins. 
Svarar það til 21.62% og 27.03% af heildsöluverði án nokkurs frádráttar á kostnaði, 
svo sem umboðs- eða sölulaunum, afslætti eða öðrum gjöldum. Þegar selt er með 
söluskatti reiknast gjaldið á vöruverð án söluskatts en hið sérstaka vörugjald 
myndar stofn til söluskatts. 

6. gr. 
12. gr. reglugerðarinnar orðist svo: 
Gjalddagar sérstaks vörugjalds af sölu innlendrar framleiðslu á árinu 1979 eru 

fjórir. Gjalddagi fyrir tímabilið 1. janúar til 31. mars er 1. maí 1979, gjalddagi fyrir 
tímabilið 1. apríl til 30. júní 1979 er 1. ágúst 1979, gjalddagi fyrir tímabilið 1. júlí 
til 30. september 1979 er 1. nóvember 1979 og gjalddagi fyrir tímabilið 1. október 
til 31. desember 1979 er í. febrúar 1980. 

Gjalddagar sérstaks vörugjalds af sölu innlendrar framleiðslu á árinu 1980 eru 
fjórir. Gjalddagi fyrir tímabilið 1. janúar til 31. mars 1980 er 1. maí 1980, sjalddagi 
fyrir tímabilið 1. apríl til 30. júní 1980 er 1. ágúst 1980, gjalddagi fyrir tímabilið
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1. júlí til 30. september 1980 er 1. nóvember 1980 og gjalddagi fyrir tímabilið 1. 
október til 31. desember 1980 er 1. febrúar 1981. 

Eindagi er 15 dögum eftir gjalddaga. Beri eindaga upp á helgidðag eða almennan 
frídag færist hann á næsta virkan dag á eftir. 

7. gr. 
14. gr. reglugerðarinnar orðist svo: 
Hið hækkaða vörugjald, sem lagt skal á innlenda framleiðslu og innflutning 

frá og með 19. september 1979 skv. 1. gr. reglugerðar þessarar, skal greitt af sölu 

eða annarri afhendingu innlendrar framleiðslu frá og með 12. september 1979 og 

af innfluttum vörum, sem teknar eru til tollmeðferðar frá og með 12. september 

1979. 
Hafi innflytjandi fyrir 12. september 1979 afhent til tollmeðferðar aðflutnings- 

skjöl, sem eru að öllu leyti fullnægjandi til þess að unnt sé að tollafgreiða við- 

komandi vöru þegar í stað, skal varan tollafgreidd gegn greiðslu þess sérstaka 

vörugjalds, sem skv. 1. gr. gildir til og með 11. september 1979 en þó því aðeins 

að tollafgreiðslu sé lokið fyrir 17. september. 
Af vörum, sem með leyfi tollyfirvalda hafa verið afhentar innflytjendum fyrir 

12. september 1979 gegn tryggingu fyrir greiðslu aðflutningsgjalda, sbr. m.a. 21. gr. 

tollskrárlaga, skal greiða hið hækkaða vörugjald, sem skv. 1. gr. reglugerðar þess- 

arar skal gilda frá og með 12. september 1979, nema fullnaðartollafgreiðsla þeirra 

eigi sér stað fyrir 1. nóvember 1979. 

8. gr. 

15. gr. reglugerðarinnar orðist svo: 
Óheimilt er vegna hækkunar vörugjalds skv. 1. gr. að hækka verð vörubirgða, 

sem vörugjald hefur þegar verið greitt af við gildistöku reglugerðar þessarar. 

Um refsingar og viðurlög vegna brota gegn ákvæðum þessarar greinar gilda 

eftir því sem við á, ákvæði laga nr. 54/1960 um verðlagsmál og laga nr. 56/1978 

um verðlag, samkeppnishömlur og óréttmæta viðskiptahætti, sbr. lög nr. 102/1978. 

9. gr. 

Niðurfelling gjaldsins skv. 3. og 4. gr. skal miðuð við sölu eða aðra afhendingu 

frá og með 12. september 1979 ef um innlenda framleiðslu er að ræða en um inn- 

fluttar vörur skulu gilda í þessum efnum ákvæði 3. mgr. 14. gr. laga nr. 120/1976 um 

tollskrá o.fl. með áorðnum breytingum. 

10. gr. 

Reglugerð þessi er sett samkvæmt heimild í 5. gr. laga nr. 107 30. desember 

1978, um sérstakt tímabundið vörugjald, sbr. lög nr. 84 1979 um breyting á þeim 

lögum til að öðlast þegar gildi. 

Fjármálaráðuneytið, 28. desember 1979. 

F.h.r. 

Höskuldur Jónsson. 
Sigurgeir A. Jónsson.


